Проект

[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от ____________                                                                                            № _______
О внесении изменения в решение Думы города
Югорска от 28.04.2012 № 36 «О порядке

материально-технического и организационного

обеспечения деятельности органов местного

самоуправления города Югорска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом города Югорска
ДУМА  ГОРОДА  ЮГОРСКА  РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Югорска от 28.04.2012 № 36 «О порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Югорска» (с изменениями от 26.02.2015 № 9, от 26.02.2016 № 8, от 23.03.2017 № 25, от 29.05.2020 № 37, от 31.05.2022 № 55) изменение, изложив пункт 2.2 раздела 2 в следующей редакции:

«2.2. Материально-техническое обеспечение деятельности Думы города Югорска, главы города Югорска, контрольно-счетной палаты города Югорска, администрации города Югорска по направлениям, указанным в подпунктах 2.1.1, 2.1.2, 2.1.8 пункта 2.1, осуществляется администрацией города Югорска.

Материально-техническое обеспечение деятельности Думы города Югорска, главы города Югорска, контрольно-счетной палаты города Югорска, администрации города Югорска по направлениям, указанным в подпунктах 2.1.3 - 2.1.6 пункта 2.1, осуществляется муниципальным казенным учреждением «Служба обеспечения органов местного самоуправления».

Материально-техническое обеспечение деятельности Думы города Югорска, контрольно-счетной палаты города Югорска по направлениям, указанным в подпунктах 2.1.7, 2.1.9 пункта 2.1, осуществляется Думой города Югорска.

Материально-техническое обеспечение деятельности главы города Югорска, администрации города Югорска по направлениям, указанным в подпунктах 2.1.7, 2.1.9 пункта 2.1, осуществляется администрацией города Югорска.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска.
Председатель Думы города Югорска

       Е.Б. Комисаренко
Глава города Югорска

                                            А.Ю. Харлов
Лист согласования

к проекту решения Думы города Югорска

«О внесении изменения в решение Думы города Югорска от 28.04.2012 № 36 «О порядке

материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Югорска»
	Исполнитель проекта
	Дата передачи на согласование и подпись лица, передавшего документ
	Дата поступления на согласование и подпись лица, принявшего документ
	Дата согласования, подпись
	Подпись и расшифровка подписи лица, согласовавшего документ

	Специалист-эксперт юридического управления

А.З. Сахибгариева,

5-00-53 (153)

	Гусева Н.М., председатель КСП г.Югорска

	Проект МНПА не является предметной областью ОРВ

	Грудцына И.В, директор ДЭРиПУ

	Мальцева И.Ю, директор Депфина

	Ермакова В.Н., начальник УБУиО

	Власов А.С.,

начальник ЮУ

	Крылов Д.А.,

первый зам. главы города

Проект МНПА коррупциогенных факторов не содержит

Начальник юридического управления ________________________ А.С. Власов

Проект МНПА размещен на независимую антикоррупционную экспертизу с 28.11.2022 по 05.12.2022.
Пояснительная записка

к проекту решения Думы города Югорска

«О внесении изменения в решение Думы города Югорска от 28.04.2012 № 36 «О порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Югорска»

(далее – Проект)

1. Сфера регулирования муниципального нормативного правового акта, требующего изменений.

Решение Думы города Югорска от 28.04.2012 № 36 «О порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Югорска» (далее – Порядок) определяет материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Югорска: Думы города Югорска, главы города Югорска, контрольно-счетной палаты города Югорска, администрации города Югорска.

Под материально-техническим обеспечением деятельности органов местного самоуправления понимается комплекс работ и услуг по обеспечению органов местного самоуправления, необходимым оборудованием, оргтехникой, транспортом, зданиями, сооружениями и другими материально-техническими средствами, необходимыми для стабильного функционирования органов местного самоуправления.

Под организационным обеспечением деятельности органов местного самоуправления понимаются действия по подготовке и проведению мероприятий, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления, а также деятельность, направленная на создание полноценных условий для эффективного осуществления органами местного самоуправления своих полномочий.

Расходы на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления предусматриваются в местном бюджете отдельной строкой в соответствии с классификацией расходов бюджетов Российской Федерации.

2. Мотивированное обоснование необходимости принятия проекта.

В соответствии с пунктом 8 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  подпунктом 8 пункта 1 статьи 19 Устава города Югорска определение порядка материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления находится в исключительной компетенции Думы города Югорска.

Проект разработан в целях определения органа местного самоуправления обеспечивающего реализацию направлений централизованной охраны помещений административных зданий (пп. 2.1.2 п. 2.1 р.2), обеспечения услугами связи, в том числе индивидуальными средствами связи в служебных целях (пп. 2.1.8 п. 2.1 р.2) Думы города Югорска и контрольно-счетной палаты города Югорска.
В настоящее время Порядком определено, что обеспечение указанных направлений материально-технического обеспечения деятельности Думы города Югорска, контрольно-счетной палаты города Югорска осуществляется Думой города Югорска.
Проектом предусматривается исполнение вышеуказанных направлений администрацией города Югорска.
3. Концепция предлагаемого к принятию проекта решения.
Проектом предусматривается внесение изменения в пункт 2.2 раздела 2 Порядка путем изложения его в новой редакции.

Изменению подлежат:

- абзац первый в части дополнения направлений, обеспечение которых осуществляется администрацией города Югорска;

- в связи с дополнением абзаца первого направлениями, предусмотренными абзацами третьим, четвертым указанные абзацы приводятся в соответствие, осуществляемым направлениям.

Решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Финансово – экономическое обоснование, содержащее сведения о затратах, необходимых для реализации проекта решения, источниках финансового обеспечения, о необходимости (отсутствии необходимости) выделения дополнительных бюджетных ассигнований на реализацию решения.
Финансовое обеспечение реализации направлений по материально-техническому обеспечению  органов местного самоуправления города Югорска осуществляется из бюджета города Югорска.
Выделение дополнительных бюджетных ассигнований на реализацию решения в связи с принятием проекта не потребуется.

5. Действующие муниципальные правовые акты, подлежащие признанию утратившими силу, либо изменению в связи с принятием внесенного проекта решения Думы города.

Внесение изменения в действующие муниципальные правовые акты в связи с принятием проекта не потребуется.

6. Проведение оценки регулирующего воздействия проектов  муниципальных  нормативных  правовых  актов  города  Югорска

В   соответствии   с   постановлением   администрации  города  Югорска  от  29.12.2020  №  2019  «Об  утверждении  Порядка  проведения  оценки  регулирующего воздействия  проектов  муниципальных  нормативных  правовых  актов  города  Югорска,   экспертизы   и   оценки   фактического   воздействия   принятых  муниципальных   нормативных   правовых   актов   города   Югорска,   затрагивающих вопросы   осуществления   предпринимательской   и   инвестиционной   деятельности» проект  не  затрагивает  вопросы  осуществления  предпринимательской  и инвестиционной деятельности и не подлежит оценке регулирующего воздействия.

Начальник юридического управления

администрации города Югорска                                                            А.С. Власов

Исполнитель:

специалист-эксперт юридического управления администрации

города Югорска, А.З. Сахибгариева, тел.  8 (34675) 5-00-53

Приложение

к пояснительной записке

Таблица изменений, предлагаемых к принятию

	№ п/п
	Редакция решения Думы города Югорска от 28.04.2012 № 36 «О порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Югорска
	Предлагаемая редакция

	1
	Пункт 2.2 раздела 2:

	2.2. Материально-техническое обеспечение деятельности Думы города Югорска, главы города Югорска, контрольно-счетной палаты города Югорска, администрации города Югорска по направлениям, указанным в подпункте 2.1.1 пункта 2.1, осуществляется администрацией города Югорска.

Материально-техническое обеспечение деятельности Думы города Югорска, главы города Югорска, контрольно-счетной палаты города Югорска, администрации города Югорска по направлениям, указанным в подпунктах 2.1.3 - 2.1.6 пункта 2.1., осуществляется муниципальным казенным учреждением «Служба обеспечения органов местного самоуправления».

Материально-техническое обеспечение деятельности Думы города Югорска, контрольно-счетной палаты города Югорска по направлениям, указанным в подпунктах 2.1.2, 2.1.7 – 2.1.9 пункта 2.1, осуществляется Думой города Югорска.

Материально-техническое обеспечение деятельности главы города Югорска, администрации города Югорска по направлениям, указанным в подпунктах 2.1.2, 2.1.7 - 2.1.9 пункта 2.1, осуществляется администрацией города Югорска.

	2.2. Материально-техническое обеспечение деятельности Думы города Югорска, главы города Югорска, контрольно-счетной палаты города Югорска, администрации города Югорска по направлениям, указанным в подпунктах 2.1.1, 2.1.2, 2.1.8 пункта 2.1, осуществляется администрацией города Югорска.

Материально-техническое обеспечение деятельности Думы города Югорска, главы города Югорска, контрольно-счетной палаты города Югорска, администрации города Югорска по направлениям, указанным в подпунктах 2.1.3 - 2.1.6 пункта 2.1, осуществляется муниципальным казенным учреждением «Служба обеспечения органов местного самоуправления».

Материально-техническое обеспечение деятельности Думы города Югорска, контрольно-счетной палаты города Югорска по направлениям, указанным в подпунктах 2.1.7, 2.1.9 пункта 2.1, осуществляется Думой города Югорска.

Материально-техническое обеспечение деятельности главы города Югорска, администрации города Югорска по направлениям, указанным в подпунктах 2.1.7, 2.1.9 пункта 2.1, осуществляется администрацией города Югорска.

                  Проект  «В регистр»